
کاخ گلستان در حمله هوایی آسیب دید
بخش‌هایی از کاخ گلســتان، تنها میراث جهانی پایتخت ایران در حملۀ هوایی 

شب گذشته به میدان ارگ تهران، آسیب‌ دید.
به گزارش ایسنا، در اثر حمله مشترک آمریکا و اسرائیل در شامگاه یکشنبه 
دهم اسفندماه ۱۴۰۴ به میدان ارگ در خیابان پانزده خرداد تهران، بخش‌هایی 

از کاخ گلستان، میراث جهانی یونسکو آسیب دید.  
به ایسنا گفته شــد موج انفجارهای آن حمله سبب شده بخش‌هایی از این 
کاخ، که در فهرســت میراث جهانی یونسکو ثبت جهانی شده است، با تخریب 

و آسیب‌هایی مواجه شود.
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 

دوشنبه ۱۱ اسفندماه نیز در بازدید از این مجموعه تاریخی، با تأیید آسیب‌های 
وارد شــده بــه آن، گفت کــه با توجه به نقــض قواعــد بین‌المللی، گزارش 
 آنچه در کاخ گلســتان به عنوان میراث جهانی رخ داده اســت، به یونســکو 

ارائه می‌شود.
آثار موزه‌ای کاخ گلســتان پس از جنگ ۱۲ روزه و همچنین حوادث دی‌ماه 
۱۴۰۴ به مخزن امن منتقل شده و بنابر گفت‌وگوهایی که با ایسنا شد، این آثار 
هم‌اکنون نیز در مکان امن قرار دارد و در بمباران شــب گذشته تهران از گزند 
آســیب در امان ماند. با این حال بخش‌هایی از کاخ، همچون ارُسی‌ها، درهای 

چوبی و بخشی از آینه‌کاری‌ها تخریب شده است.  
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هلال‌احمر اعلام کرد
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 ماموریت ویژه پزشکیان به وزرا 
تا پایان جنگ تحمیلی

رئیس‌جمهوری دستورات جدیدی خطاب به وزرا 
و روسای دستگاه‌های اجرایی برای خدمات‌رسانی 

به مردم در جریان جنگ صادر کرد.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »به 
همه وزرا و رؤسای سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرائی 
مأموریت داده‌ام تا پایان جنگ تحمیلی با اختیارات 
کافی و برنامه‌ریزی ویژه در راســتای وظایف خود 
خدمات بی‌وقفه و یکپارچــه‌ای را به عموم جامعه 

ارائه دهند.
دولت پای کار مردم ایستاده است.«

هلال‌احمر اعلام کرد
شهادت ۵۵۵ نفر در حملات 

صهیونیستی-آمریکایی به خاک 
کشورمان

هلال‌احمــر در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در پی 
حملات تروریســتی صهیونیســتی-آمریکایی به 
نقاط مختلف کشورمان، نیروهای امدادی جمعیت 
هلال‌احمر در سراسر کشــور در آماده‌باش کامل 
هســتند و بر اســاس گزارش‌های میدانی هلال 
احمــر، تاکنون ۱۳۱ شهرســتان درگیر حملات 
شده که متأسفانه ۵۵۵ نفر از هموطنانمان در این 

حملات به شهادت رسیده‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
جمعیــت هلال‌احمر، متــن اطلاعیه شــماره ۴ 

هلال‌احمر به شرح زیر است:
 » به اطلاع هم‌وطنان گرامی می‌رساند؛ در پی 
حملات دشــمنان در روزهای اخیر، تاکنون ۱۳۱ 

شهرستان کشور درگیر حادثه شده است.
بر اساس گزارش‌های میدانی تیم‌های امدادی، 
متأســفانه تا این لحظه ۵۵۵ نفر از هم‌وطنان به 
شهادت رسیدند و عملیات رهاسازی، امدادرسانی، 
انتقال و ارائه خدمــات درمانی به آنان به صورت 

مستمر در حال انجام است.
عملیات امداد رسانی با اتکا به رسالت انسانی 
هلال‌احمر بــدون وقفه با حضــور امدادگران در 
مناطق آســیب‌دیده ادامــه دارد و بیش از ۱۰۰ 
هزار امدادگر و نجاتگر در سراسر کشور در حالت 

آماده‌باش کامل قرار دارند.
 همچنین در راستای حمایت از حادثه دیدگان و 
خانواده‌های آنان، سامانه تلفنی حمایت‌های روانی 
۴۰۳۰ آغاز بــه کار کرده و هم‌وطنان می‌توانند به 
صورت شــبانه‌روزی از خدمات مشاوره و حمایت 

روانی این سامانه بهره‌مند شوند.
در حال حاضر شــبکه‌ای متشــکل از حدود ۴ 
میلیون داوطلب برای ارائه خدمات بشردوســتانه، 
پشتیبانی و حمایت‌های روانی و اجتماعی در حالت 

آماده‌باش است.
ابراز همدردی عمیق  جمعیت هلال‌احمر ضمن 
با خانواده‌های شهدا و آرزوی بهبودی عاجل برای 
مصدومــان، تأکید می‌کند با تمــام ظرفیت‌های 
انسانی و لجستیکی خود تا بازگشت آرامش کامل 

به کشور در کنار مردم خواهد ماند.
از عموم شــهروندان درخواست می‌شود اخبار 
و اطلاعیه‌ها را صرفاً از مراجع رسمی دنبال کرده 
و در صــورت نیاز به خدمات امدادی با ندای امداد 

هلال‌احمر با شماره‌ ۱۱۲ تماس بگیرند.

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: 
آمریکا و اسرائیل دیوانه وار مناطق مسکونی، بیمارستان‌ها و 

مدارس را هدف می‌گیرند
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران با 
بیان این که اســرائیل و آمریکا دیوانه‌وار 
مناطق مســکونی، بیمارستان‌ها، مدارس، 
مراکــز هلال‌احمر و بناهــای فرهنگی و 
تاریخی را مورد هدف قرار می‌دهند، گفت: 
این جنایات در زمره شــدیدترین جنایات 

بین‌المللی است.
 به گزارش ایســنا، »اسماعیل بقائی« 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه در پیامی 
در شــبکه ایکــس با انتشــار تصویری از 
به خاک و خون کشــیده شــدن دختران 

خردسال دبستانی در شهر میناب نوشت:» 
در حالی که مردم شجاع ما در سوگ ترور 
بزدلانه رهبر بزرگ ایران و کشــتار ۱۶۵ 
کودک بی‌گناه در شــهر میناب در جنوب 
ایران عزادارند، اسرائیل و آمریکا دیوانه‌وار 
مناطق مســکونی، بیمارستان‌ها، مدارس، 
مراکــز هلال‌احمر و بناهــای فرهنگی و 

تاریخی را مورد هدف قرار می‌دهند«.
بقائی: آمریــکا و اســرائیل دیوانه وار 
مناطق مســکونی، بیمارستان‌ها و مدارس 

را هدف می‌گیرند

تصویــری از به خاک و خون کشــیده 
شدن دختران خردســال دبستانی در شهر 
میناب در جریان حمله اســرائیل و آمریکا 

به ایران
وی افــزود: ایــن جنایــات در زمــره 
شــدیدترین جنایــات بین‌المللی اســت. 
بی‌تفاوتــی در برابــر این ظلم مســتمر و 
شــدید، تنها آینده بشریت را تیره‌تر خواهد 
ساخت و ارزش‌های مشترکی را که جامعه 
جهانی بر پایه آن‌ها اســتوارند، به مخاطره 

خواهد انداخت.

️به همت شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز؛

آیین »رثای قائد امت« امروز در حرم حضرت 
شاهچراغ)ع( برگزار می‌شود

️شهردار کلان‌شهر شیراز اعلام کرد: همگام با جهان اسلام و تمامی 
آزادگان عالم، آیین »رثای قائد امت« روز سه‌شــنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۴، 

ساعت ۱۵:۳۰، در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار می‌شود.
محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز، با قلبی آکنده از اندوه، 
ضایعه عظمای شهادت امام امت، حضرت آیت‌الله‌العظمی امام سیدعلی 
حسینی خامنه‌ای)قدس سره( را به پیشگاه حضرت بقیة‌الله الاعظم)عج( 

تسلیت گفت.
این آیین تجلی عهد ناگسســتنی مردم با آرمان‌های امامین انقلاب 

اسلامی و ولایت فقیه است‌.
️محفل معنوی رثــای قائد امت با حضور مقامات عالی رتبه اســتانی 
از جمله آیت‌الله دژکام نماینده ولی‌ شــهید فقیه و امام‌جمعه شــیراز و 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین کلانتری تولیت آســتان مقدس احمدی و 

محمدی)ع( در شبستان حرم امام خمینی )ره( برپا می‌شود.
از عموم عاشــقان ولایت و امت همیشه در صحنه شیراز، سومین حرم 
اهل‌بیت علیهم‌الســام، دعوت شد تا در ســوگ امام شهید خود حضور 
حماســی داشته باشند؛ این حضور حماسی پاســخی کوبنده به دشمنان 

انقلاب اسلامی  و ادامه‌دهنده راه سرخ شهادت امام شهید خواهد بود.

مدیرکل‌ آژانس: 

دیپلماسی تنها راه تضمین صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 
ایران است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در سخنرانی در نشســت فصلی شورای 
حکام گفت کــه روند دیپلماتیک تنها راه 
تضمین صلح‌آمیز بودن برنامه هســته‌ای 

ایران است.
به گزارش ایســنا، »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی 
عصر روز دوشنبه در ســخنرانی آغازین 
خود در نشست فصلی شورای حکام درباره 
برنامه هســته‌ای ایران گفــت: »آژانس 
بلافاصلــه به رویدادهــای اخیر در حال 
وقوع در ایران و منطقه وسیع‌تر خاورمیانه 
پاسخ داد و طبق ماموریت خود بر احتمال 
رادیوتکتیو  اضطراری  وضعیت‌های  وقوع 
ناشی از عملیات‌های نظامی تمرکز کرد. 
مرکز حــوادث و اضطــراری آژانس در 
حال فعالیت است و شبکه نظارت ایمنی 
منطقه‌ای در حالــت آماده‌باش قرار دارد 
و به طور مداوم با ما در ارتباط اســت. تا 
کنون هیچ افزایش سطح تشعشعات فراتر 
از ســطوح معمول در کشورهای هم‌مرز 
با ایران شناســایی نشده و هیچ نشانه‌ای 
مبنی بر آسیب دیدن تاسیسات هسته‌ای، 
چه در ایران و چه در ســایر کشــورهای 

منطقه، وجود ندارد.«
شــایان ذکر اســت، امــروز همزمان 
با نشســت فصلی شــورای حکام، بنا بر 
درخواست روســیه برای بررسی تحولات 

منطقه برگزار شد. 
مدیرکل آژانس در ســخنانش افزود: 
»تلاش‌ها برای تماس با مقامات نظارتی 
هســته‌ای ایران از طریــق مرکز حوادث 
و اضطرار آژانس ادامــه دارد اما تاکنون 
پاســخی دریافت نکرده‌ایــم. اجازه دهید 
دوباره تاکید کنم که امیدواریم این کانال 
ارتباطی ضروری هر چه ســریع‌تر دوباره 

برقرار شود.«
مدیــرکل آژانــس بــا اشــاره بــه 
تهــران- غیرمســتقیم  گفت‌وگوهــای 

واشنگتن که در دو دور مذاکرات ژنو وی 
نیز حضور داشــت، گفت: در آن مذاکرات 
گزینه‌ها و مشــاوره‌هایی در زمینه مسائل 
مربوط به راســتی‌آزمایی برنامه هسته‌ای 

ایران ارائه کردم.
دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل با ابراز 

دلســردی از به نتیجه نرسیدن این روند 
دیپلماتیــک گفت: »اجازه دهید دوباره به 
قطعنامه‌های گذشــته کنفرانس عمومی 
اشــاره کنم که بیــان می‌کنند حملات 
نظامــی به تاسیســات هســته‌ای هرگز 
نباید رخ دهد، چراکه می‌تواند به انتشــار 
با پیامدهــای جدی در داخل  رادیواکتیو 
و فراتــر از مرزهای کشــورهای دارای 

تاسیسات هسته ای منجر شود.«
او در ادامــه تاکید کرد: »بر اســاس 
اهداف اساسنامه آژانس، از تمام طرف‌ها 
می‌خواهم که بیشــترین خویشتن‌داری را 
در پیش بگیرند تا از تشدید بیشتر تنش‌ها 

جلوگیری شود.«
گروسی با اشاره به رخ دادن درگیری 
نظامی در کشــورهای منطقه که تعدادی 
از آن‌ها دارای نیروگاه‌هــا یا راکتورهای 
تحقیقاتی هســتند، گفت: »ما نمی‌توانیم 
خطر پیامد رادیواکتیــو را رد کنیم، حتی 
موردی که نیاز به تخلیه مناطق وســیع 
باشد. من در ارتباط نزدیک با کشورهای 
عضــو در منطقه بوده‌ام و مــا در حالت 
آماده‌باش بالا هســتیم تا اگــر حمله یا 
حادثه‌ای بر ایمنی هسته‌ای تاثیر بگذارد، 

بلافاصله پاسخ دهیم.«
او با تاکید بر راهکار دیپلماتیک برای 
مساله هســته‌ای ایران گفت: »ما باید به 
دیپلماسی و مذاکرات بازگردیم. این تنها 
راه برای تضمین بلندمدت دســت نیافتن 
ایران به ســاح‌های هسته‌ای است. این 
امر برای حفظ کارایی مداوم مقررات منع 
گسترش جهانی تســلیحات اتمی حیاتی 

است.«

مدیرکل آژانس در ادامه درباره نظارت 
بر اجرای پیمان منع گســترش تسلیحات 
اتمی)ان‌پی‌تــی( در ایــران گفت: »طبق 
درخواســت شــورای حکام در قطعنامه 
GOV/۷۱/۲۰۲۵ کــه در ۲۰ نوامبــر 
سال گذشته تصویب شــد، من گزارشی 
درباره اجرای توافقنامه پادمانی ان‌پی‌تی و 
مفاد مربوطه قطعنامه‌های شورای امنیت 
ســازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران 

به هیات مدیره ارائه داده‌ام.«
او افزود: »همان‌طــور که در گزارش 
ذکر شده اســت، ایران دسترسی آژانس 
به تاسیســات »آسیب‌ ندیده« در حملات 
ژوئن ۲۰۲۵ را تسهیل کرده است. با این 
حال، درباره تاسیسات آسیب‌ دیده و مواد 
هسته‌ای مرتبط با آن‌ها نه گزارشی ارائه 
داده و نه دسترســی بــه آژانس را طبق 
فراهم  خود  ان‌پی‌تی  پادمانــی  توافقنامه 
کرده است. علاوه بر این، ایران دسترسی 
آژانــس برای راســتی‌آزمایی تعلیق تمام 
و  بازفــراوری  غنی‌ســازی،  فعالیت‌های 
مرتبط با آب سنگین را طبق قطعنامه‌های 
مربوطه شــورای امنیت و شورای حکام 

فراهم نکرده است.«
گفتنــی اســت، مقامــات ایــران و 
مسوولان سازمان انرژی اتمی در تماس 
هــا و رایزنی هــای دو جانبــه با آژانس 
بارها اعلام کردند که بازرســی آژانس از 
تاسیسات اسیب دیده ایران در جنگ 12 
روزه نیازمند مقررات جدید پادمانی است و 
نمی توان از مقررات موجود برای شرایط 
فعلی که تاسیسات هسته ای ایران مورد 
حمله نظامی قرار گرفته اســتفاده کرد. با 
این حال اژانس تا کنون نســبت به این 

درخواست ایران بی تفاوت بوده است.
گروســی اعلام کــرد: »مــا اکنون 
بیش از ۸ ماه اســت که به ذخایر پیشتر 
اعلام شــده ایران از )اورانیوم( LEU و 
باعث  نداشــته‌ایم که  HEU دسترسی 
شده راســتی‌آزمایی آن‌ها طبق رویه‌های 
استاندارد پادمان بســیار به تعویق افتاده 
اســت. در نتیجه، آژانس نمی‌تواند درباره 
عدم انحراف مواد هســته‌ای اعلام‌شــده 
از فعالیت‌هــای صلح‌آمیز در تاسیســات 

آسیب‌دیده تضمینی بدهد.«



آگهی

11(دیدن گوزن در خواب(دیدن گوزن در خواب
لویی‌وی هارالدسدوتیرلویی‌وی هارالدسدوتیر

بیننده‌ی خواب  به معنای آن است که  بیننده‌ی خواب »دیدن گوزن مرده در خواب  به معنای آن است که  »دیدن گوزن مرده در خواب 
بدون این که بداند باعث اندوه و درد دوستش شده است«       )رویاگری. بدون این که بداند باعث اندوه و درد دوستش شده است«       )رویاگری. 

سیمون یون یوهانسون(سیمون یون یوهانسون(
یک سال تمام همه صبح‌ها یک‌جور شروع می‌شد. مسافتی را تا میود یک سال تمام همه صبح‌ها یک‌جور شروع می‌شد. مسافتی را تا میود 
می‌رسیدم  میود  به  وقتی  و  شوم  پیاده  هلمور  سوم  ایستگاه  تا  می‌رسیدم می‌رفتم  میود  به  وقتی  و  شوم  پیاده  هلمور  سوم  ایستگاه  تا  می‌رفتم 
هیورتور منتظرم بود. هم‌سن‌  و سال لاغراندام و کک‌مکی، من با موهای هیورتور منتظرم بود. هم‌سن‌  و سال لاغراندام و کک‌مکی، من با موهای 
تیره و کتی گت‌وگنده. همدیگر را خوب نمی‌شناختیم ولی آنقدری آشنا بود تیره و کتی گت‌وگنده. همدیگر را خوب نمی‌شناختیم ولی آنقدری آشنا بود 
که از کنار هم ‌نشستن در اتوبوس خجالت نمی‌کشیدیم، دوتا سالِ ‌اولیِ که از کنار هم ‌نشستن در اتوبوس خجالت نمی‌کشیدیم، دوتا سالِ ‌اولیِ 
بدبخت تو راه مدرسه. هنوز به ایستگاه بعدی هم نرسیده بودیم که هیوتور بدبخت تو راه مدرسه. هنوز به ایستگاه بعدی هم نرسیده بودیم که هیوتور 

نفس عمیقی می‌کشید و می‌گفت:نفس عمیقی می‌کشید و می‌گفت:
ـ »دیشب خواب عجیب‌غریبی دیدم!«ـ »دیشب خواب عجیب‌غریبی دیدم!«

من هم بدون استثنا جواب می‌دادم:من هم بدون استثنا جواب می‌دادم:
ـ »مهم نیست بقیه چه خوابی می‌بینن.«ـ »مهم نیست بقیه چه خوابی می‌بینن.«

همان صحبت هر روز صبح، مثل حرف‌های لابه‌لای خوردن سالاد همان صحبت هر روز صبح، مثل حرف‌های لابه‌لای خوردن سالاد 
ماهی ‌تُن وقتی می‌رفتم مدرسه. بعدش می‌نشستیم، یا اگر اتوبوس پر بود ماهی ‌تُن وقتی می‌رفتم مدرسه. بعدش می‌نشستیم، یا اگر اتوبوس پر بود 
رویایی‌اش  از سفر  من  به  هم  هیورتور  تیورن،  تا  راه  تمام  رویایی‌اش می‌ایستادیم،  از سفر  من  به  هم  هیورتور  تیورن،  تا  راه  تمام  می‌ایستادیم، 

می‌گفت:می‌گفت:
ـ »خواب دیدم تو یه کلاس تفسیر ادبیم. اسم معلمه کیننار لاکسن‌اسَ ـ »خواب دیدم تو یه کلاس تفسیر ادبیم. اسم معلمه کیننار لاکسن‌اسَ 
بود. قرار بود همه کمرشون زیر رمانبود. قرار بود همه کمرشون زیر رمان¬¬های سنگین روسی بشکنه، ولی از های سنگین روسی بشکنه، ولی از 
من خواست به‌جای اونا روی مسخ کافکا کار کنم، چون زیادی بدبختم.«من خواست به‌جای اونا روی مسخ کافکا کار کنم، چون زیادی بدبختم.«

ادامه  برم سمت کونو و هیورتور  پیاده می‌شدم که  ادامه منفریکرکجووگور  برم سمت کونو و هیورتور  پیاده می‌شدم که  منفریکرکجووگور 
مسیر را سوار می‌ماند. معمولا ًخارج از اتوبوس‌سواری روزانه‌مان همدیگر مسیر را سوار می‌ماند. معمولا ًخارج از اتوبوس‌سواری روزانه‌مان همدیگر 
را نمی‌دیدیم، به‌معنای واقعی دوست نبودیم. با خواهرهای دوقلوش توی را نمی‌دیدیم، به‌معنای واقعی دوست نبودیم. با خواهرهای دوقلوش توی 
اینکه مدرسه‌شان را تغییر دهند حتی  اینکه مدرسه‌شان را تغییر دهند حتی مدرسه سلیا هم‌کلاس بودم، قبل  مدرسه سلیا هم‌کلاس بودم، قبل 
دوست هم نبودیم، ولی هیوتور همیشه من را که می‌دید سلام می‌کرد. دوست هم نبودیم، ولی هیوتور همیشه من را که می‌دید سلام می‌کرد. 

که یعنی چقدر متین بود. همچه حضور آرامش‌بخشی داشت.که یعنی چقدر متین بود. همچه حضور آرامش‌بخشی داشت.
خوش‌بو  ادویه  کلی  بازارم،  جور  یه  تو  دور  شرق  تو  دیدم  »خواب  خوش‌بو ـ  ادویه  کلی  بازارم،  جور  یه  تو  دور  شرق  تو  دیدم  »خواب  ـ 
گذاشته بودن تو کیسه‌ها پلاستیکی عینهو آب‌نبات. فکر کنم تو هم اونجا گذاشته بودن تو کیسه‌ها پلاستیکی عینهو آب‌نبات. فکر کنم تو هم اونجا 
بیوسی،  بابابزرگ  بابابزرگمم.  دیدم  و خواب  تغییر کرد  بعد خوابه  بیوسی، بودی.  بابابزرگ  بابابزرگمم.  دیدم  و خواب  تغییر کرد  بعد خوابه  بودی. 
بابابزرگ مادریم. یه روز کامل از زندگیبابابزرگ مادریم. یه روز کامل از زندگی¬¬شو توی هرافنیستو گذروندم.«شو توی هرافنیستو گذروندم.«

اگرچه وانمود می‌کردم نمی‌شنوم ولی داستان‌های صبح به زندگیم جان اگرچه وانمود می‌کردم نمی‌شنوم ولی داستان‌های صبح به زندگیم جان 
می‌دادند. هیورت معمولًا تو خواب چیزهای خنده‌دار یا جالب می‌دید. این می‌دادند. هیورت معمولًا تو خواب چیزهای خنده‌دار یا جالب می‌دید. این 
که می‌توانستم ذهن کسی را ببینم که راه من را می‌رفت، آرامش داشت. که می‌توانستم ذهن کسی را ببینم که راه من را می‌رفت، آرامش داشت. 

تلاش برای تثبیت خود توی محیط تازه. یادگرفتن برای بزرگ‌شدن.تلاش برای تثبیت خود توی محیط تازه. یادگرفتن برای بزرگ‌شدن.
با  دیروز  با ،  دیروز   ،BringBring  ItIt  OnOn فیلم  مثل  هلهله‌چیم،  دیدم  »خواب  فیلم ـ  مثل  هلهله‌چیم،  دیدم  »خواب  ـ 
خواهرم دیدمش. خودم نبودم، یه دختره بودم با موها بلوند بلند و صورت خواهرم دیدمش. خودم نبودم، یه دختره بودم با موها بلوند بلند و صورت 
کوچولوی ناز. چون خیلی ریزه‌پیزه بودم همون بودم که هی مینداختنش کوچولوی ناز. چون خیلی ریزه‌پیزه بودم همون بودم که هی مینداختنش 
بالا. ولی تو خواب همیشه می‌دونستم که نقش زمینم می‌کنن. می‌دونستم بالا. ولی تو خواب همیشه می‌دونستم که نقش زمینم می‌کنن. می‌دونستم 
هم‌تیمیام ولم می‌کنن و جمجمه‌م می‌خوره زمین و خورد می‌شه. همه‌جا هم‌تیمیام ولم می‌کنن و جمجمه‌م می‌خوره زمین و خورد می‌شه. همه‌جا 
هوا، همون  کنن  پرتم  بارها  و  بارها  گذاشتم  وجود  این  با  هوا، همون می‌شه خون.  کنن  پرتم  بارها  و  بارها  گذاشتم  وجود  این  با  می‌شه خون. 

آدمایی که می‌دونستم ولم می‌کنن.«آدمایی که می‌دونستم ولم می‌کنن.«
عید پاک کم‌کم شکم برد که شاید هیورتور اصلًا هیچ‌وقت نمی‌رود عید پاک کم‌کم شکم برد که شاید هیورتور اصلًا هیچ‌وقت نمی‌رود 
نیست،  کیفش  تو  کتابی  هیچ  بود  معلوم  وقت‌ها  بیشتر  بعدی.  نیست، ایستگاه  کیفش  تو  کتابی  هیچ  بود  معلوم  وقت‌ها  بیشتر  بعدی.  ایستگاه 
گاهی وقت‌ها حتی کیف هم با خودش نداشت. ولی تصمیم گرفتم نپرسم، گاهی وقت‌ها حتی کیف هم با خودش نداشت. ولی تصمیم گرفتم نپرسم، 
برام مهم نبود دارد مدرسه را جیم می‌زند. بعدش یک روز صبح دیگر کلًا برام مهم نبود دارد مدرسه را جیم می‌زند. بعدش یک روز صبح دیگر کلًا 

توی میود پیداش نشد.توی میود پیداش نشد.
ـ »دیشب خواب عجیب‌غریبی دیدم.«ـ »دیشب خواب عجیب‌غریبی دیدم.«

ـ »مهم نیست بقیه چه خوابی می‌بین.«ـ »مهم نیست بقیه چه خوابی می‌بین.«
ـ»خواب دیدم تو پاییزم. نه پاییز آینده، چیزه، منظورم خزونه. خزون یه ـ»خواب دیدم تو پاییزم. نه پاییز آینده، چیزه، منظورم خزونه. خزون یه 
نمونه‌ی محشره. اون همه برگ که تموم تابستون با فتوسنتز دست‌وپنجه نمونه‌ی محشره. اون همه برگ که تموم تابستون با فتوسنتز دست‌وپنجه 
نرم می‌کردن، تازه زرد شده‌ن و دیگه تلاش نمی‌کنن. مرده میفتن زمین. نرم می‌کردن، تازه زرد شده‌ن و دیگه تلاش نمی‌کنن. مرده میفتن زمین. 
ولی ما حس می‌کنیم اونا آرومن. نمی‌تونی انکار کنی که وقتی کپه‌کپه تو ولی ما حس می‌کنیم اونا آرومن. نمی‌تونی انکار کنی که وقتی کپه‌کپه تو 

پیاده‌رو بغل همن، آرامش‌بخش نیستن.«پیاده‌رو بغل همن، آرامش‌بخش نیستن.«
اتوبوس  سوار  اصلًا  دیگر  و  می‌کنم  رانندگی  که  است  وقت  اتوبوس خیلی  سوار  اصلًا  دیگر  و  می‌کنم  رانندگی  که  است  وقت  خیلی 
نمی‌شوم. ولی دیروز رفتم برلین و اولین باری که سوار یکی از قطارهای نمی‌شوم. ولی دیروز رفتم برلین و اولین باری که سوار یکی از قطارهای 
زرد مترو شدم، پسری نوجوان نشست کنارم و آهی کشید، درست عین زرد مترو شدم، پسری نوجوان نشست کنارم و آهی کشید، درست عین 
هیوتور. یک نوجوان بدبخت آلمانی از زن خارجی که توی مترو کنارش هیوتور. یک نوجوان بدبخت آلمانی از زن خارجی که توی مترو کنارش 
باقی  برای  نمی‌فهمید.  بلند حرف می‌زد، چیزی  با صدای  و  بود  باقی نشسته  برای  نمی‌فهمید.  بلند حرف می‌زد، چیزی  با صدای  و  بود  نشسته 

گردش فقط یک دوچرخه کرایه کردم.گردش فقط یک دوچرخه کرایه کردم.

تو  درگذشت.  کردم  شروع  را  دوم  کلاس  وقتی  پاییز  توی  تو هیورتور  درگذشت.  کردم  شروع  را  دوم  کلاس  وقتی  پاییز  توی  هیورتور 
جشن رقص سال‌اولی‌ها درباره‌اش شنیدم، انگار که شایعه است. هیچ‌وقت جشن رقص سال‌اولی‌ها درباره‌اش شنیدم، انگار که شایعه است. هیچ‌وقت 
نفهمیدم چه جور این کار را کرد. توی آگهی ترحیم چیزی راجع‌ بهش نفهمیدم چه جور این کار را کرد. توی آگهی ترحیم چیزی راجع‌ بهش 
را  را سپاری  خاک¬¬سپاری  در  شرکت  حق  خودم  برای  هم  من  و  بود  خاکننوشته  در  شرکت  حق  خودم  برای  هم  من  و  بود  ننوشته 
نمی‌دیدم. دوست هم نداشتم به همنمی‌دیدم. دوست هم نداشتم به هم¬¬کلاسی‌های دوقلوی قدیمم زنگ کلاسی‌های دوقلوی قدیمم زنگ 
بزنم بپرسم برادرشان دقیقاً چه روشی را برای کوتاه‌کردن عمر خودش بزنم بپرسم برادرشان دقیقاً چه روشی را برای کوتاه‌کردن عمر خودش 
به‌نظر  می‌بینم.  فروشگاه  توی  را  مامانشان  وقت‌ها  گاهی  برده.  کار  به‌نظر به  می‌بینم.  فروشگاه  توی  را  مامانشان  وقت‌ها  گاهی  برده.  کار  به 
می‌شناسدم ولی مثل او بهم سلام نمی‌کند. سر همین نمی‌دانستم چه جور می‌شناسدم ولی مثل او بهم سلام نمی‌کند. سر همین نمی‌دانستم چه جور 
خودش را کشت. نمی‌دانستم تا دیشب که خواب هیورت* را دیدم. ولی خودش را کشت. نمی‌دانستم تا دیشب که خواب هیورت* را دیدم. ولی 

مسلماً برای هیچ‌کس مهم نیست دیگران چه خوابی می‌بینند.مسلماً برای هیچ‌کس مهم نیست دیگران چه خوابی می‌بینند.
توضیح: توضیح: 

* هیورت: یعنی گوزن. به این دلیل در متن با حرف بزرگ نوشته  شده * هیورت: یعنی گوزن. به این دلیل در متن با حرف بزرگ نوشته  شده 
تا همزمان به هیورتور و گوزن اشاره کند.تا همزمان به هیورتور و گوزن اشاره کند.
******

مسیح مسیح 
اثر: ماریا فرناندا آمپوئرواثر: ماریا فرناندا آمپوئرو

ماریا فرناندا آمپوئرو )اکوادور، ماریا فرناندا آمپوئرو )اکوادور، ۱۹۷۶۱۹۷۶((
ماریا فرناندا آمپوئرو نویسنده و روزنامه‌نگار اکوادوری )زاده‌ی ماریا فرناندا آمپوئرو نویسنده و روزنامه‌نگار اکوادوری )زاده‌ی ۱۴۱۴ آوریل  آوریل 
۱۹۷۶۱۹۷۶ در گوایاکیل( است. تمام کارهایی که تا کنون از وی منتشر شده،  در گوایاکیل( است. تمام کارهایی که تا کنون از وی منتشر شده، 
در ژانرهای داستان کوتاه یا ناداستان است. موضوع عمده‌ی کارهای او در ژانرهای داستان کوتاه یا ناداستان است. موضوع عمده‌ی کارهای او 
فارسی  به  او  از  که  است  داستانی  اولین  این  است.  خانوادگی  فارسی خشونت  به  او  از  که  است  داستانی  اولین  این  است.  خانوادگی  خشونت 

درآمده است.درآمده است.
******

همه‌چیز از وقتی شروع شد که تب داداش کوچولوم بدتر شد.همه‌چیز از وقتی شروع شد که تب داداش کوچولوم بدتر شد.
آن‌قدر روزای مدرسه رو از دست داده بودم که حس می‌کردم انگاری آن‌قدر روزای مدرسه رو از دست داده بودم که حس می‌کردم انگاری 
انجام  باید  که  کاری  تنها  اومدم  دنیا  وقتی  از  انگار  نرفته‌م،  انجام هیچ‌وقت  باید  که  کاری  تنها  اومدم  دنیا  وقتی  از  انگار  نرفته‌م،  هیچ‌وقت 
کار،  سر  می‌رفت  مامان  وقتی  بود.  کوچولوم  داداش  از  مراقبت  کار، می‌دادم  سر  می‌رفت  مامان  وقتی  بود.  کوچولوم  داداش  از  مراقبت  می‌دادم 
می‌موندم خونه و هر ساعت یه قاشق از دارو صورتیه و هر چار ساعت از می‌موندم خونه و هر ساعت یه قاشق از دارو صورتیه و هر چار ساعت از 

دارو شفافه به داداشم می‌دادم.دارو شفافه به داداشم می‌دادم.
مامان واسه تولدم یه ساعت با عددای گنده بهم داده بود.مامان واسه تولدم یه ساعت با عددای گنده بهم داده بود.

بچه سبک بود، آن‌قدر که به‌سختی هم‌وزن چیزی می‌شد. انگار که یه بچه سبک بود، آن‌قدر که به‌سختی هم‌وزن چیزی می‌شد. انگار که یه 
دستمال‌کاغذی مچاله رو داده‌ن بغلم. اون نمی‌خندید. خیلی کم چشاشو دستمال‌کاغذی مچاله رو داده‌ن بغلم. اون نمی‌خندید. خیلی کم چشاشو 

باز می‌کرد.باز می‌کرد.

یه شب، یکی از دوستای مامانم از صدای گریه‌ش اعصابش خرد شد و یه شب، یکی از دوستای مامانم از صدای گریه‌ش اعصابش خرد شد و 
با مشت زد در حمومو سوراخ کرد.با مشت زد در حمومو سوراخ کرد.

آقاهه به مامانم گفت: »خفه‌ش کن. صدا اون جونورو ببر. اگه همچین آقاهه به مامانم گفت: »خفه‌ش کن. صدا اون جونورو ببر. اگه همچین 
پتیاره‌ای نبودی، همچین بدترکیبیو پس نمی‌نداختی. باید راحتش کنی.«پتیاره‌ای نبودی، همچین بدترکیبیو پس نمی‌نداختی. باید راحتش کنی.«

هی تف‌و‌لعن می‌کرد و با مشت می‌زد تو در.هی تف‌و‌لعن می‌کرد و با مشت می‌زد تو در.
بهتر بود به در حموم می‌زد تا داداش کوچولوم. تا مامانم. ولی مامانمام‌ بهتر بود به در حموم می‌زد تا داداش کوچولوم. تا مامانم. ولی مامانمام‌ 

یه‌کم زد.یه‌کم زد.
ما دیگه هیچ‌وقت اون دوست مامانمو ندیدیم، خریدن دارو صورتیه و ما دیگه هیچ‌وقت اون دوست مامانمو ندیدیم، خریدن دارو صورتیه و 
دارو شفافه سخت‌تر شد، ولی مامانم با یه‌کم آب‌جوش داروها رو بیشتر دارو شفافه سخت‌تر شد، ولی مامانم با یه‌کم آب‌جوش داروها رو بیشتر 

کرد.کرد.
مامان همینجور که وایساده بود تا تب داداش کوچولومو بگیره، مشتاشو مامان همینجور که وایساده بود تا تب داداش کوچولومو بگیره، مشتاشو 
تکون‌دادن  از  بعد  اونم  می‌شد.  سفید  انگشتاش  بعدش  می‌کرد.  تکون‌دادن جمع  از  بعد  اونم  می‌شد.  سفید  انگشتاش  بعدش  می‌کرد.  جمع 
از خودش درمیاورد.  زیر چراغ، یکم صدا  نگاه‌کردنش  تو هوا و  از خودش درمیاورد. دماسنج  زیر چراغ، یکم صدا  نگاه‌کردنش  تو هوا و  دماسنج 
یکم صدا با زبونش و دندوناش. وقتی صدا از خودش درنمیاورد یعنی بچه یکم صدا با زبونش و دندوناش. وقتی صدا از خودش درنمیاورد یعنی بچه 

اون روز حالش بهتر بود.اون روز حالش بهتر بود.
بعضی آخر هفته‌ها می‌فرستادم خونه مامان‌بزرگ‌بابابزرگ.بعضی آخر هفته‌ها می‌فرستادم خونه مامان‌بزرگ‌بابابزرگ.

به مادرش،  اول سری  تا  فرناندو همیشه می‌بردم قبرستون  به مادرش، بابابزرگم  اول سری  تا  فرناندو همیشه می‌بردم قبرستون  بابابزرگم 
رُزیتا، بزنه. بعدش می‌رفتیم لا پالما تا کوکاکولا با بستنی وانیلی بخوریم. رُزیتا، بزنه. بعدش می‌رفتیم لا پالما تا کوکاکولا با بستنی وانیلی بخوریم. 
یه  خواهربرادر.  بدون  لباس.  یه  با  بابابزرگش.  با  کوچولو  دختر  یه یک  خواهربرادر.  بدون  لباس.  یه  با  بابابزرگش.  با  کوچولو  دختر  یک 
بیام  به خودم  تا  و  تموم می‌شد  آخر هفته سریع  ننر.  و  لوس  بیام تک‌فرزند.  به خودم  تا  و  تموم می‌شد  آخر هفته سریع  ننر.  و  لوس  تک‌فرزند. 

اول هفته بود.اول هفته بود.
کوچولوم  داداش  می‌دیدم،  زبله  دارکوب  داشتم  که  بعدازظهر  روز  کوچولوم یه  داداش  می‌دیدم،  زبله  دارکوب  داشتم  که  بعدازظهر  روز  یه 
شروع کرد به گریه. نرفتم سراغش. وقت دارو صورتیه بود، ولی نرفتم. شروع کرد به گریه. نرفتم سراغش. وقت دارو صورتیه بود، ولی نرفتم. 
میخواستم دارکوب زبله ببینم. کل قسمتو. واسه یه بار تو زندگیم که شده، میخواستم دارکوب زبله ببینم. کل قسمتو. واسه یه بار تو زندگیم که شده، 
یه قسمت کاملو بدون اینکه مجبور باشم ساعته که عددای گنده داشتو یه قسمت کاملو بدون اینکه مجبور باشم ساعته که عددای گنده داشتو 
با اون قاشق سفید گنده‌هه  اینکه مجبور باشم دارو رو  با اون قاشق سفید گنده‌هه نگاه کنم، بدون  اینکه مجبور باشم دارو رو  نگاه کنم، بدون 
اندازه بگیرم، بدون اینکه مجبور باشم باهاش کلنجار برم که قورتش بده، اندازه بگیرم، بدون اینکه مجبور باشم باهاش کلنجار برم که قورتش بده، 
که همه لباسام، مث همیشهی ‌خدا، چسبناک شه و بوی این چیزمیزا رو که همه لباسام، مث همیشهی ‌خدا، چسبناک شه و بوی این چیزمیزا رو 
بگیره. می‌خواستم بوی دختریو بدم که دارکوب زبله می‌بینه و هیچ کار بگیره. می‌خواستم بوی دختریو بدم که دارکوب زبله می‌بینه و هیچ کار 
دیگه‌ای نداره. حتی به جاهاییش که خنده‌دار نبودنم خندیدم. بلند، خیلی دیگه‌ای نداره. حتی به جاهاییش که خنده‌دار نبودنم خندیدم. بلند، خیلی 

بلند، عینهو دارکوبه، تا صدا گریه‌های داداشم به گوشم نرسه.بلند، عینهو دارکوبه، تا صدا گریه‌های داداشم به گوشم نرسه.
اون  کل  شد.  شروع  حجر  عصر  و  شد  تموم  دارکوب  مدت،  یه  اون بعد  کل  شد.  شروع  حجر  عصر  و  شد  تموم  دارکوب  مدت،  یه  بعد 

قسمتم نگاه کردم.قسمتم نگاه کردم.

وقتی که رفتم سراغش ببینم چجوره، بچه دیگه جیغ نمی‌کشید. دست وقتی که رفتم سراغش ببینم چجوره، بچه دیگه جیغ نمی‌کشید. دست 
زدم بهش. انگار که دستمو گذاشته‌م رو شمع روشن.زدم بهش. انگار که دستمو گذاشته‌م رو شمع روشن.

به همسایه گفتم، و همسایه زنگ زد مامانم.به همسایه گفتم، و همسایه زنگ زد مامانم.
»دارو صورتیه رو بهش دادی؟«»دارو صورتیه رو بهش دادی؟«

سرمو تکون دادم.سرمو تکون دادم.
دکتر یه چندتا دارو سبز و شیاف برامون فرستاد.دکتر یه چندتا دارو سبز و شیاف برامون فرستاد.

داداش  نمی‌خواستم.  من  کنم.  شیافش  چجوری  داد  نشونم  داداش مامانم  نمی‌خواستم.  من  کنم.  شیافش  چجوری  داد  نشونم  مامانم 
خونه‌مون  جلو  بار  یه  که  کوچیکه  قهوه‌ای  سگ  این  عینهو  خونه‌مون کوچولوم  جلو  بار  یه  که  کوچیکه  قهوه‌ای  سگ  این  عینهو  کوچولوم 
تاکسی زدش و با روده‌هاش که پهن سنگ‌فرش بود، زنده‌زنده ول شد تا تاکسی زدش و با روده‌هاش که پهن سنگ‌فرش بود، زنده‌زنده ول شد تا 

بمیره جیغ کشید. درست همونجور جیغ کشید.بمیره جیغ کشید. درست همونجور جیغ کشید.
صورتی، بی‌رنگ، سبز، شیاف.صورتی، بی‌رنگ، سبز، شیاف.

فرداش، داداشمو گذاشتیم پیش مامان‌بزرگ‌ بابابزرگم و رفتیم کلیسای فرداش، داداشمو گذاشتیم پیش مامان‌بزرگ‌ بابابزرگم و رفتیم کلیسای 
کریستو دل کنسوئلو. تو محلهی سیاها بود، محلهی ممنوعه. من و مامانم کریستو دل کنسوئلو. تو محلهی سیاها بود، محلهی ممنوعه. من و مامانم 

انگاری دو اسکوپ بستنی وانیلی شناور تو کوکاکولا بودیم.انگاری دو اسکوپ بستنی وانیلی شناور تو کوکاکولا بودیم.
یه زن سیاه گنده به مامانم گفت ایمان داشته باشه.یه زن سیاه گنده به مامانم گفت ایمان داشته باشه.
»ایمان داشته باش، دونی‌ایتا. مسیح معجزه میکنه.«»ایمان داشته باش، دونی‌ایتا. مسیح معجزه میکنه.«

مسیحش  از  خودش  مامان  چرا  خرد.  پول  خواست،  پول  مسیحش بعدش  از  خودش  مامان  چرا  خرد.  پول  خواست،  پول  بعدش 
نخواست؟ اگه مسیح می‌تونست معجزه کنه، باید تو پول خرد غلت می‌زد، نخواست؟ اگه مسیح می‌تونست معجزه کنه، باید تو پول خرد غلت می‌زد، 
نه عینهو ما باشه، مایی که بعضیوقتا مجبور بودیم مسیرمونو پیاده بریم نه عینهو ما باشه، مایی که بعضیوقتا مجبور بودیم مسیرمونو پیاده بریم 

چون اونقدری پول نداشتیم که کرایه اتوبوس بدیم.چون اونقدری پول نداشتیم که کرایه اتوبوس بدیم.
لباس  از  تا  فروخت  مامانم  به  بچه کوچولو  یه عروسک  لباس خانم سیاهه  از  تا  فروخت  مامانم  به  بچه کوچولو  یه عروسک  خانم سیاهه 
اون  از  یه‌عالمه  کلیسا،  تو  رفتیم  وقتی  کنه.  آویزونش  مسیح  اون قهوه‌ای  از  یه‌عالمه  کلیسا،  تو  رفتیم  وقتی  کنه.  آویزونش  مسیح  قهوه‌ای 
پاهای  و  کوچولو  قلبای  همینطور  بود.  اینوراونور  کوچولوها  پاهای عروسک  و  کوچولو  قلبای  همینطور  بود.  اینوراونور  کوچولوها  عروسک 
بدن که سر  اعضای  بقیه  و  و سرای کوچولو  و دستای کوچولو  بدن که سر کوچولو  اعضای  بقیه  و  و سرای کوچولو  و دستای کوچولو  کوچولو 
درنیاوردم چی‌ان. همینجور عکس و کارت و صورت‌حساب و نقاشی. رو درنیاوردم چی‌ان. همینجور عکس و کارت و صورت‌حساب و نقاشی. رو 
یکی از کارتا نوشته بود، خداجون کمکم کن من فقد نه سالمه و سرطان یکی از کارتا نوشته بود، خداجون کمکم کن من فقد نه سالمه و سرطان 

دارم.دارم.
بدونه  می‌خواد  کجا  از  بچه  اینهمه  بین  از  مسیح  »مامان؟  بدونه پرسیدم:  می‌خواد  کجا  از  بچه  اینهمه  بین  از  مسیح  »مامان؟  پرسیدم: 

کدوم داداشمه؟«کدوم داداشمه؟«
»چون خیلی باهوشه.«»چون خیلی باهوشه.«

اونجا بوی عجیبی می‌داد. مث بوی آدم پیرا، گردوخاک، مث وقتی که اونجا بوی عجیبی می‌داد. مث بوی آدم پیرا، گردوخاک، مث وقتی که 
چند روز موهامو نمی‌شورم، مث گرما، مث وقتی که برق می‌ره.«چند روز موهامو نمی‌شورم، مث گرما، مث وقتی که برق می‌ره.«

جیبش  از  آند  لس  سس‌گوجه  خالی  شیشه  یه  مامانم  رفتن،  از  جیبش قبل  از  آند  لس  سس‌گوجه  خالی  شیشه  یه  مامانم  رفتن،  از  قبل 
درآورد و از یه شیر آب پرش کرد.درآورد و از یه شیر آب پرش کرد.

گفت: »این آب خوبه. آب گوارای مسیح، آب مقدس.«گفت: »این آب خوبه. آب گوارای مسیح، آب مقدس.«
یه قلپ بهم داد، ولی مزه‌ش مقدس نبود؛ مزه‌ش مث سس‌گوجه بود یه قلپ بهم داد، ولی مزه‌ش مقدس نبود؛ مزه‌ش مث سس‌گوجه بود 
——عین عین  با سس‌گوجه  با خودم فکر کردم که آب  با سس‌گوجه و یکمم ترش بود، و  با خودم فکر کردم که آب  و یکمم ترش بود، و 
برنجمون  سر  می‌شه،  تموم  سس  شیشه‌  وقتی  ماه،  آخر  ما  که  برنجمون چیزی  سر  می‌شه،  تموم  سس  شیشه‌  وقتی  ماه،  آخر  ما  که  چیزی 
می‌ریزیممی‌ریزیم——عمراً بتونه معجزه کنه. آب مقدس باید مزه‌ش مث کارامل، عمراً بتونه معجزه کنه. آب مقدس باید مزه‌ش مث کارامل، 
مث همبرگر دوبل باشه. نباید مزه آدم‌فقیرا رو بده. با اون مزه‌ی چرت‌ و مث همبرگر دوبل باشه. نباید مزه آدم‌فقیرا رو بده. با اون مزه‌ی چرت‌ و 
مزخرف تو دهنم، می‌خواستم سر کل دنیا هوار بکشم که حالیشون نیست، مزخرف تو دهنم، می‌خواستم سر کل دنیا هوار بکشم که حالیشون نیست، 
که تنها معجزه‌ی اینجا واسه این زنه‌س که سر فروش اعضا کوچولوی که تنها معجزه‌ی اینجا واسه این زنه‌س که سر فروش اعضا کوچولوی 
بدن و کل اون عروسککوچولوهای چسبیده به دامن مسیحی که مزه‌ی‌ بدن و کل اون عروسککوچولوهای چسبیده به دامن مسیحی که مزه‌ی‌ 
موند،  اونجا  کوچولوم  داداش  میاد.  گیرش  پول  می‌ده،  آبکی  موند، سس‌گوجه  اونجا  کوچولوم  داداش  میاد.  گیرش  پول  می‌ده،  آبکی  سس‌گوجه 
یه‌عالم عروسک  که  ازریخت‌افتاده مث خودش،  یه عروسک  درواقع،  یه‌عالم عروسک یا  که  ازریخت‌افتاده مث خودش،  یه عروسک  درواقع،  یا 
گرفته  دورشو  قلب  و  پا  و  و دست  و سر  دیگه،  گرفته همون‌قدر عجیب‌غریب  دورشو  قلب  و  پا  و  و دست  و سر  دیگه،  همون‌قدر عجیب‌غریب 

بودن، انگاری که انفجاری چیزی شده بود.بودن، انگاری که انفجاری چیزی شده بود.
مامانم یهو عصبانی گفت: »باید همون‌جا بمونه.«مامانم یهو عصبانی گفت: »باید همون‌جا بمونه.«

اونم نمی‌دونه داره  اونم نمی‌دونه داره منم تموم راه خونه رو گریه کردم، چون فهمیدم  منم تموم راه خونه رو گریه کردم، چون فهمیدم 
چیکار می‌کنه.چیکار می‌کنه.

توی خونه، مامانم یکم از آبه به داداش کوچولوم داد و یکمم ریخت رو توی خونه، مامانم یکم از آبه به داداش کوچولوم داد و یکمم ریخت رو 
سرش. داداشم چشاشو باز کرد و دهن بی‌دندونشو نشونمون داد. بالاخره، سرش. داداشم چشاشو باز کرد و دهن بی‌دندونشو نشونمون داد. بالاخره، 

بهمون لبخند زد.بهمون لبخند زد.
یه  تو  گذاشتیمش  لبخند،  همون  با  همون‌جور،  قشنگ  بعد،  یه هفتهی  تو  گذاشتیمش  لبخند،  همون  با  همون‌جور،  قشنگ  بعد،  هفتهی 

صندوق سفید کوچیک که پول خریدشو آدمای محله جمع کرده بودن.صندوق سفید کوچیک که پول خریدشو آدمای محله جمع کرده بودن.
بقیه  از  جاییکه  چهارم،  کلاس  برگشته‌م  باز  مدرسه.  برگشته‌م  بقیه الان  از  جاییکه  چهارم،  کلاس  برگشته‌م  باز  مدرسه.  برگشته‌م  الان 

بزرگترم و هیچ دوستی ندارم.بزرگترم و هیچ دوستی ندارم.
از  که  بچه‌کوچولویی  به  نه،  یا  دارم  خواهربرادر  می‌پرسن  ازم  از وقتی  که  بچه‌کوچولویی  به  نه،  یا  دارم  خواهربرادر  می‌پرسن  ازم  وقتی 

لباسای کریستو دل کنسوئلو آویزونه فکر می‌کنم و می‌گم نه.لباسای کریستو دل کنسوئلو آویزونه فکر می‌کنم و می‌گم نه.
اونا نمی‌فهمن.اونا نمی‌فهمن.

دو ترجمه از شایان جوادیدو ترجمه از شایان جوادی

2 کتابخانه
13Mar 3، 2026 رمضان 1447 سه شنبه 12 اسفند 1404  سال سی و یکم     شماره 8561

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035028725 مــورخ 1404/10/14 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001965 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضــی آقای ســید عبدالنبی رحیمی فرد فرزند ســید 
محمدعلی به شماره شناسنامه 421 صادره از جهرم نسبت به ششدانگ 
یکباب ســاختمان به پلاک 8/46165 به آدرس گویم زمین های شــورا 
پشت ورزشگاه به مســاحت 200 مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه 
ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی سید فتحعلی جعفری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11187/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035035328 مــورخ 1404/11/25 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035000945 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم ســمانه محتشــمی فرزند ارسلان به شماره 
شناســنامه 482 صادره از آباده در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به پلاک 9/5290 به آدرس شــیراز- دوکوهک- مجموعه باغ شــهری 
یاس- کوچه یاس 2- سمت چپ- درب سوم ملک به مساحت 1130/56 
مترمربــع واقع در فــارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله دوکوهکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/12

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/27
11307/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311032001290 مورخ 1404/10/3 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقــای عبدالحمید داودی قصراحمدی 
فرزند حبیب به شــماره شناســنامه 2796 کدملی 2295265843 
صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
8000/38 مترمربــع پلاک 222/841 مفروز و مجزی شــده از پلاک 
222/72 واقع در بخش نه فارس کــوار اراضی قصراحمد خریداری 
از مالک رسمی سهمی خودش موضوع سند 43722 مورخ 1390/7/9 
دفتــر 126 کوار محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/12

11188/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311032001136 مــورخ 1404/9/6 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای داود دیهیمــی فرزند قربان به 
شــماره شناســنامه 238 کدملی 6839901505 صادره از کوار در 
ششــدانگ یک قطعه باغ بــه مســاحت 3334/05 مترمربع پلاک 
225/39 مفروز و مجزی شده از پلاک 225 واقع در بخش نه فارس 
کوار اراضی قلعه میرزائی خریداری از مالک رســمی علی اکبر حسن 
شــاهی موضوع اســناد 31706 و 31705 مورخ 1339/12/15 دفتر 14 
شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/27
11281/ م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد 
36293385        36289275             32309290

32300337-32303830
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جدول شماره 1404/3695

ب جدول شماره  1404/3694
جوا

افقی:
1-دلیل منطقی- کنایه از آدم حقه باز و نقش باز

2-مایه حیات- زمین لم یزرع- خانه
3-غذایی تخم مرغی- راهنما- شکوه

از  الفت-  مســافرخانه-  از  بهتــر  4-آواره- 
میوه های تابستانی

به دور- پسوند  اشاره  کننده- ضمیر  5-انتقاد 
همانندی در فارسی

6-بزرگداشت- گمنامی
7-راه میانبر کوهستانی- آهسته- نام قدیمی 

بهبهان
8-ماه- کافی- مذکر- گل سرخ

9-نوعی شرکت- اشباع شده- عظمت
10-توانا- درام- دَرهم

11-از حروف اضافه در عربی- دولا- مجرای 
خون- ویتامین انعقاد خون

12-آرزو- خدعــه و نیرنگ- روش خارجی- 
مرارت

13-بخشی از دستگاه گوارش- تهی- وسایل
14-رشته کوهی در آمریکای جنوبی- به نوزاد 

می گویند- او
15-به آرزو نرسیدن- از تیم های لیگ برتری 

در فوتبال ایران

عمودی:
1-فقیر- یکی از چهار عمل اصلی در ریاضیات

2-پهلوان- خانه جنگلی- کشتی جنگی
3-دشــت و صحــرا- شــهری در نزدیکی 

دلیجان- همیشه
4-مادر باران- کشتن انسان- بازنده شطرنج- 

طرح: عصرمردم 

برتر از گوهر
5-همان وهاج- خواب نیست- اثری 

پیرامون جنگ تحمیلی
6-حیله به کار بردن- آب منجمد

7-نــادان- از حــروف انگلیســی- 
سلاست

بازی  بــرای  های  وســیله  8-جد- 
کودکان- از اسامی کره ای و چینی

9-واحــد نظامــی متشــکل از چند 
گروهان- دریا- شیشه

10-واحد پول ژاپن- تماشــا کردن 
کار-  انجام  درســتی  از  اطمینان  برای 

سوره ای قرآنی
ایران-  از شهرهای مرزی  11-فلج- 

داغ بی پایان
12-مرکز اســتان البرز- پرنمک- از 

چیزهای خوشبو- بازار
ســتیزه  موزون-  حرکت  13-نوعی 

جو- از شهرهای عراق
14-درد- نوعی پرنده آب دوســت- 

توان
15-نوعــی زیرانــداز- انــدرز- از 

داروهای گیاهی
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035023424 مورخ 1404/09/08 موضوع 
پرونده کلاســه شــماره 1403114411035002778 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فروغ رعنازاده به شــماره شناسنامه 
10278 کدملــی 2301056449 صادره از شــیراز فرزنــد جلیل در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بهره برداری کشاورزی به پلاک 11/8015 
به آدرس صدرا بوستان پارسیان به مساحت 890/15 مترمربع مفروز 
از 11/278 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 در ازاء 
حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11184/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 1404856110635025027 مورخ 1404/9/18 موضوع 
پرونده کلاســه شــماره 1403114411035001572 هیأت اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای پیام براهیمی فرزند 
غلامحسین به شماره شناســنامه 8031 صادره از شیراز به مساحت 
993 مترمربع نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 
7/15699 به آدرس قلات کوچه )خیابان اقاقیا( فرعی 2/3 کدپستی 
7193137296 واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 خریداری از مالک رســمی در ازاء حصه مشــاعی متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11182/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030396 مــورخ 1404/10/28 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035001486 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمود راسخ به شماره شناسنامه 79 کدملی 
2298826651 صادره از شیراز فرزند مصطفی در ششدانگ یک قطعه 
کارگاه کابینت سازی به پلاک شــماره 8/46208 به مساحت 583/88 
مترمربع به آدرس گویم بعد از کوچه امام زاده واقع در فارس بخش 3 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی ایوب جعفری 
فرزند منصور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11177/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035030177 مــورخ 1404/10/24 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035001576 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضــی آقای فرامرز جوانمردی فرزند آقایار به شــماره 
شناســنامه 2280748932 صادره از شیراز نســبت به ششدانگ یک 
قطعــه باغچه به پلاک 8/46203 به آدرس گویم گود گویم زیتون 9 بعد 
از رودخانه به مساحت 1746/58 مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی فلامرز جوانمردی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11181/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030174 مــورخ 1404/10/24 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035001905 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی آقــای حمید حاجی وندی به شــماره 
شناســنامه 363 کدملی 2292519712 صادره از شیراز فرزند علی 
در ششدانگ یکباب ســاختمان به پلاک 16/2198 به مساحت 217/2 
مترمربع پلاک شماره 16/755 به آدرس شیراز شهرک لاله نرسیده 
به جوادیه خیابان بهاران نبش بهاران 3 کدپســتی 7197764315 واقع 
در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک 
رسمی محمدرحیم شوشــتریان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11183/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 14048561103523407 مــورخ 1404/9/8 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035001881 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدصادق اوج فرد به شــماره شناسنامه 
3471 کدملــی 2295590310 صادره از شــیراز فرزند محســن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 9/5260 به مساحت 980/12 
مترمربع به آدرس دوکوهک کوچه لامپ سازی مجموعه باغهای یاس 
واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه 3 خریداری از مالک 
رسمی محمدنبی دوکوهکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11179/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035010737 مورخ 1403/6/3 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035002691 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم راحله جمیل زاده فرزند محمود به 
کد ملی 2291896660 و شماره شناســنامه 1857 صادره از شیراز 
در ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 250 مترمربع به پلاک 
15/7486 به آدرس شهرک آرین واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی هلن کاظمی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11178/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030176 مورخ 1404/10/24 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035001222 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای آقایار جوانمردی فرزند فلامرز به 
شماره شناسنامه 66 صادره از شیراز نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغچه به پلاک 8/46202 به آدرس گویــم گود گویم زیتون 9 پلاک 
23 کدپستی 7198443785 به مساحت 1686/08 مترمربع واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک 
رســمی فلامرز جوانمردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
11180/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030184 مورخ 1404/10/25 موضوع پرونده کلاسه شــماره 1404114411035001688 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نهال دهقانیان به کدملی 2287525351 صادره از شــیراز فرزند مجتبی در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 15/7541 به 
آدرس شــیراز- دینکان- کمربندی اکبرآباد به مســاحت 1857/72 مترمربع مفروز از 15/13 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رسمی عین اله جبارزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12
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رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035023418 مورخ 1404/9/8 موضوع پرونده کلاسه شــماره 1403114411035000992 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن حسینی به شماره شناسنامه 101 کدملی 2296147781 صادره از شیراز فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به پلاک 8/46090 به مســاحت 2633/18 مترمربع به آدرس شیراز- شهرک گویم خیابان آبشار سرچشمه گویم واقع در فارس بخش 3 حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی فضل اله جعفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/12

11186/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان
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سرنوشت آثار فرهنگی و هنری در جنگ
در میانه آتش و ویرانی جنگ، تنها جان انســان‌ها در معرض خطر 
قرار نمی‌گیرد؛ بلکه حافظه تاریخی و هویت فرهنگی ملت‌ها نیز هدف 
تهدید قرار می‌گیرد. از »کنوانسیون لاهه برای حمایت از اموال فرهنگی 
در صورت بروز مخاصمه مسلحانه« تا اسناد مکمل حقوق بشردوستانه، 
جامعــه جهانی چارچوبی حقوقی برای صیانــت از آثار هنری و میراث 

فرهنگی تدوین کرده است.
به گزارش ایســنا، حفاظت از آثار هنــری در زمان جنگ صرفاً یک 
مســئولیت اخلاقی نیست؛ بلکه بر اســاس حقوق بین‌الملل، یک تعهد 
قانونی به‌شــمار می‌آید. میراث فرهنگی از جمله نقاشی‌ها، مجسمه‌ها، 
نســخه‌های خطی، بناهای تاریخی، موزه‌ها و آرشیوها بیانگر حافظه و 
هویت ملت‌هاست. هنگامی که جنگ آثار هنری را نابود می‌کند، در واقع 
تاریخ را محو کرده و پایه‌های صلح و بازسازی پس از منازعه را تضعیف 
می‌کند. به همین دلیل، حقوق بین‌الملل بشردوستانه چارچوبی مشخص 
برای حمایت از اموال و دارایی‌هــای فرهنگی در دوران مخاصمه‌های 

مسلحانه مسلحانه تدوین کرده است.
ســنگ ‌بنای این حمایت حقوقی، »کنوانسیون لاهه برای حمایت 
از اموال فرهنگی در صورت بروز مخاصمه مســلحانه« است که پس از 
تخریب گسترده میراث فرهنگی در جریان جنگ جهانی دوم به تصویب 
رســید. این کنوانســیون تصریح می‌کند که اموال فرهنگی باید در هر 
دو نوع مخاصمه مســلحانه بین‌المللی و غیــر بین‌المللی مورد احترام و 

حفاظت قرار گیرند.
دولت‌های عضو متعهد می‌شوند از اموال فرهنگی یا محیط پیرامونی 
بلافصل آن‌ها به گونه‌ای اســتفاده نکنند که آن‌ها را در معرض تخریب 
یا آسیب قرار دهد و همچنین هیچ‌گونه اقدام خصمانه‌ای علیه این اموال 
انجام ندهند. به این معنا که موزه‌ها، بناهای تاریخی و مراکز نگهداری 
آثار هنری، تا زمانی که برای مقاصد نظامی مورد اســتفاده قرار نگیرند، 

نمی‌توانند به‌طور قانونی هدف حملات نظامی قرار گیرند.
این کنوانسیون با پروتکل‌های الحاقی خود تقویت شده است؛ به‌ویژه 
»پروتکل دوم کنوانســیون لاهه« که مسئولیت کیفری فردی را روشن 
می‌ســازد و مفهوم »حمایت تقویت‌شــده« را برای میراث فرهنگی با 
بالاتریــن اهمیت برای بشــریت معرفی می‌کند. بر اســاس این نظام، 
برخی اماکن و نهادها می‌توانند از ســطح بالاتری از مصونیت در برابر 

حمله برخوردار شــوند. این پروتکل همچنیــن دولت‌ها را ملزم می‌کند 
تخلفات جدی، از جمله حملــه عمدی به اموال فرهنگی تحت حمایت 
یا اســتفاده از آن‌ها در پشــتیبانی از عملیات نظامی را در قوانین داخلی 

خود جرم‌انگاری کنند.
علاوه بر چارچوب کنوانسیون لاهه، ســایر اسناد گسترده‌تر حقوق 
بشردوســتانه نیز این حمایت‌ها را تقویت می‌کنند. کنوانسیون‌های ژنو 
و پروتکل‌های الحاقــی آن‌ها حمله به اموال غیرنظامی را ممنوع کرده 
و طرف‌هــای درگیر را ملزم می‌کنند میــان اهداف نظامی و غیرنظامی 
تفکیــک قائل شــوند. از آنجا که آثار هنری و موزه‌هــا در زمره اموال 
غیرنظامی قــرار می‌گیرنــد، از اصول کلی »تفکیک«، »تناســب« و 
»احتیاط« بهره‌مند هســتند. فرماندهان نظامی موظف‌اند از هدف قرار 
دادن اماکــن فرهنگی خودداری کرده و تمامی تدابیر ممکن را برای به 

حداقل رساندن خسارات جانبی اتخاذ کنند.
حقوق بین‌الملل همچنین به معضل قاچاق غیرقانونی آثار هنری در 
جریان و پس از مخاصمه‌ها می‌پردازد. »کنوانسیون ۱۹۷۰ یونسکو درباره 
ممنوعیت و جلوگیری از ورود، صدور و انتقال غیرقانونی مالکیت اموال 
فرهنگــی« دولت‌ها را ملزم می‌کند از تجارت غیرقانونی آثار مســروقه 
که از پیامدهای رایج جنگ اســت جلوگیری کننــد. غارت آثار هنری 
نه‌تنهــا منابع مالی برای گروه‌های مســلح فراهم می‌کند، بلکه موجب 
پراکندگی و از دســت رفتن دائمی میراث فرهنگی می‌شود. از این رو، 
دولت‌ها باید کنترل‌های مرزی مؤثر، نظام‌های ثبت و فهرست‌برداری، 

و سازوکارهای استرداد را برای بازگرداندن آثار سرقت‌شده اجرا کنند.
بر پایه این مبانی حقوقی، تعهدات عملی مشخصی شکل می‌گیرد.

نخســت آن‌که دولت‌ها باید در زمان صلــح آمادگی لازم را فراهم 
کنند. حقــوق بین‌الملل ایجاب می‌کند پیش از بــروز مخاصمه، تدابیر 
حفاظتــی اتخاذ شــود؛ از جمله فهرســت‌برداری از مجموعه‌ها، ایجاد 
آرشــیوهای دیجیتال، تقویت ســازه‌های موزه‌ها و تدوین برنامه‌های 
تخلیه اضطراری. مستندسازی پیشگیرانه تضمین می‌کند که در صورت 

وقوع خسارت، امکان بازسازی و استرداد آثار وجود داشته باشد.
دوم آن‌که در جریان درگیری‌های مســلحانه، نیروهای نظامی باید 
حفاظت از اموال فرهنگی را در برنامه‌ریزی‌های عملیاتی خود بگنجانند. 
این امر شامل تهیه نقشه از اماکن تحت حفاظت، آموزش نیروها درباره 

تعهدات حقوقی، و همکاری با نهادهای فرهنگی است. استفاده از نشان 
»ســپر آبی« نماد متمایزی که بر اســاس کنوانسیون لاهه تعیین شده 
می‌تواند اماکن حفاظت‌شــده را مشخص کند و جایگاه ویژه آن‌ها را در 

حقوق بین‌الملل یادآور شود.
سوم آن‌که پاســخگویی و مســئولیت‌پذیری اهمیت اساسی دارد. 
تخریب عمدی میراث فرهنگی می‌تواند مصداق جنایت جنگی باشــد. 
دادگاه‌هــای بین‌المللی تصریح کرده‌اند کــه حمله به اماکن فرهنگی و 
مذهبی قابل تعقیب کیفری اســت و تأکید کرده‌اند که نابودی فرهنگی 
»خســارت جانبی« محسوب نمی‌شــود، بلکه نقض جدی هنجارهای 

بین‌المللی است.
در نهایت، بازســازی پس از مخاصمه بخشی از مسئولیت حقوقی و 
اخلاقی به شمار می‌آید. مرمت و بازسازی، استرداد آثار هنری غارت‌شده 
و همکاری‌های بین‌المللی، همگی به احیای جوامع و بازگرداندن کرامت 
آن‌ها کمک می‌کند. میراث فرهنگــی پس از جنگ اغلب به نمادی از 

تاب‌آوری و صلح تبدیل می‌شود.
در جمع‌بندی باید گفت که حقــوق بین‌الملل چارچوبی جامع برای 
حمایــت از آثار هنری در جریان مخاصمه‌های مســلحانه فراهم کرده 
اســت. از طریق کنوانســیون لاهه و پروتکل‌های آن، کنوانسیون‌های 
ژنو و اســناد مقابله با قاچاق، دولت‌ها و طرف‌های درگیر از نظر حقوقی 
ملزم به احترام و حفاظت از اموال فرهنگی هستند. حمایت مؤثر مستلزم 
آمادگی پیشــاپیش، انضباط نظامی، همکاری بین‌المللی و پاسخگویی 
است. پاسداری از هنر در زمان جنگ تنها حفظ اشیاء نیست؛ بلکه دفاع 

از هویت فرهنگی و تاریخ بشریت است.

آرزوی صلح در شب جوایز انجمن بازیگران
مراســم جوایز انجمن بازیگران آمریکا در حالی برگزار شــد که ایالات متحده و اسرائیل درگیر جنگ با ایران 
هســتند و یکی از دســت اندرکاران این رویداد گفت که » افکار ما با کســانی است که جانشان در خطر است و 

برای صلح آرزو می کنیم.«
به گزارش ایســنا، فیلم »گناهکاران« در مراسم ۲۰۲۶ جوایز بازیگران با کسب جایزه بهترین گروه بازیگران 
فیلم ســینمایی و همچنین دریافت جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد برای مایکل بی. جردن، به عنوان برنده 

اصلی شناخته شد.
فیلم »گناهکاران« )Sinners( در مراسم ۲۰۲۶ جوایز انجمن بازیگران آمریکا برگزیده شد و جایزه اصلی 
بهترین گروه بازیگران فیلم سینمایی را دریافت کرد. ستاره این فیلم، مایکل بی. جردن نیز، عنوان بهترین بازیگر 

نقش اول مرد را به دست آورد.
در بخش تلویزیون، سریال »اســتودیو« )The Studio( که نگاهی هجوآمیز به مدیران قدرتمند صنعت 
سرگرمی دارد، با سه جایزه از جمله بهترین گروه بازیگران سریال کمدی پیشتاز شد. سریال درام پزشکی »پیت« 

)The Pitt( نیز با دو جایزه، از جمله بهترین گروه بازیگران سریال درام، در رتبه بعدی قرار گرفت.
در بخش ســینما، جســی باکلی برای بازی در نقش مادری داغدار در فیلم »همنت« )Hamnet( جایزه 
بهتریــن بازیگــر نقش اول زن را دریافت کــرد، در حالی که جردن برای ایفای نقــش دوقلوهای قاچاقچی در 

»گناهکاران« مورد تقدیر قرار گرفت.
رایان کوگلر کارگردان فیلم »گناهکاران« تاریخ‌ســاز شــد و به نخســتین کارگردانی تبدیل شــد که دو بار 
 )Black Panther( »برنــده جایزه بهترین گروه بازیگران شــده اســت. او پیش‌تر با فیلم »پلنگ ســیاه
 در ســال ۲۰۱۸ بــه این موفقیت دســت یافته بــود. این جوایز یکی از شــاخص‌های مهم پیش‌بینی اســکار 

محسوب می‌شوند.
در بخش نقش مکمل، شــان پن برای بازی در نقش ســربازی روان‌پریش در »یــک نبرد پس از دیگری« 
)One Battle After Another( و امــی مدیگان برای ایفای نقش جادوگری واقعی در »ســاح‌ها« 

)Weapons( برنده شدند.
در بخش کمدی تلویزیونی، ســت روگن برای »اســتودیو« جایزه بهترین بازیگر مرد را گرفت و هم‌بازی او 

کاترین اوهارا که چندی پیش درگذشت، برنده جایزه بهترین بازیگر زن شد.
در بخش درام تلویزیونی، کری راســل برای »دیپلمات« )The Diplomat( جایزه بهترین بازیگر زن را 

دریافت کرد و نوآ وایل برای »پیت« بهترین بازیگر مرد شد.
هریسون فورد، ســتاره مجموعه‌های »جنگ ستارگان« و »ایندیانا جونز«، جایزه یک عمر دستاورد هنری را 

دریافت کرد و در سخنرانی احساسی خود گفت: »من اینجا هستم تا جایزه‌ای برای زنده بودن دریافت کنم.«
مراسم امسال در شرایطی برگزار شد که هم‌زمان ایالات متحده و اسرائیل درگیر جنگ با ایران هستند. دانکن 
کربتری-آیرلند، مدیر اجرایی انجمن بازیگران آمریکا، پیش از آغاز مراســم گفت: »افکار ما با کســانی است که 

جانشان در خطر است و برای صلح آرزو می‌کنیم.«
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سجاد آیدنلو: مدیون جلال خالقی مطلق هستیم

سجاد آیدنلو از جلال خالقی مطلق به عنوان »صدرنشین 
تحقیقات شاهنامه‌شــناختی« یاد می‌کنــد و با بیان اینکه در 
شاهنامه‌شناسی مدیون او هستیم، می‌گوید: تصحیح و تحقیق 
شاهنامه‌شناختی را باید به دو برهه پیش از ظهور استاد خالقی 

مطلق و پس از ظهور او تقسیم کرد.
این شاهنامه‌شــناس در پی درگذشت جلال‌ خالقی مطلق، 
مصحح برجسته شاهنامه، ادیب و ایرانشناس که هشتم اسفند 
در هامبورگ آلمان از دنیا رفت، در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: 
ضایعه افسوس‌برانگیز درگذشت شادروان استاد جلال خالقی 
مطلق را که بسیار تأثربرانگیز و ضایعه جبران‌ناپذیری در تاریخ 
تحقیقات ایرانی به‌ویژه شاهنامه‌شــناختی است، خدمت همه 

علاقه‌مندان فرهنگ و ادب و تاریخ ایران تسلیت می‌گویم.
 او ســپس گفت: معمولا بعد از درگذشــت شخصیت‌های 
بــزرگ اتفاق می‌افتد که احساســات دامن‌گیــر برخی افراد 
شــده و جملاتی را بگوینــد؛ اما بدون مبالغــه و بدون هیچ 
احســاس و هیجانــی بایــد بگویم به‌نظــر بنــده در تاریخ 
تحقیقات شاهنامه‌شــناختی اعم از کارهایی که ایران‌شناسان 
و پژوهنــدگان غربی انجام داده‌اند و کارهایی که اســتادان و 
محققان ایرانی انجام‌ داده‌اند، آقای دکتر خالقی مطلق بی‌هیچ 
تردیدی به لحاظ کمیت و کیفیت کارها صدرنشین و در رتبه 
اول قــرار دارد. این جمله را قبلا در زمان حیات ایشــان در 

صحبت‌هایم عرض کرده‌ام.
آیدنلــو تأکید کرد: نــه در میان خارجی‌هــا و نه در میان 
ایرانی‌هــا هیچ محققی را نداریم کــه از نظر کمیت و کیفیت 
بهتر و بیشــتر از دکتر خالقی مطلق در حوزه شاهنامه‌شناسی 
کار کرده باشــد. ایشــان بزرگ‌ترین شاهنامه‌شــناس تاریخ 

تحقیقات شاهنامه‌شناختی ایران و جهان است.
تمرکز بر شاهنامه

 این نویســنده و پژوهشــگر بــا بیان اینکه چــرا این را 
می‌گویم و از عهده‌اش می‌آیم برون، گفت: ایشان جزو معدود 
محققان ایرانی است که به تأسی از روش درست پژوهندگان 
خارجی، سراســر عمر را خود را به شکل تخصصی و متمرکز 
در یــک حوزه معین صرف کرد. آفتی که در برخی یا بیشــتر 
پژوهندگان و اســتادان ایرانی دیده می‌شــود، پراکنده‌کاری 
اســت؛ در حوزه‌های مختلف ادب فارســی مطالعه می‌کنند و 
مقاله و کتاب می‌نویسند.  شمار کسانی که به شکل تخصصی 
و متمرکز در یک حــوزه، کار می‌کنند در بین محققان ایرانی 

متأسفانه بسیار کم است.
او بــا تأکید بر اینکه تخصص و تمرکزگرایی در یک حوزه 
خاص،  شاخص روش‌شــناختی مهمی است، بیان کرد: آقای 
دکتر خالقی مطلق بیش از ۵۰ ســال از عمر خود را مشخصا 
صرف پژوهش در شــاهنامه کرد. به‌نظر می‌رسد، چون ایشان 
در خــارج از ایران تحصیلات دکتری خود را به پایان رســاند 
و همانجا در آلمان اســتخدام شــد، تدریس کرد و بازنشسته 
شــد، روش درست مطالعه و تحقیق را از شیوه‌های اروپایی‌ها 

آموخت و به صورت مشخص در حوزه شاهنامه کار کرد.
شاهکار تصحیح متون فارسی

این شاهنامه‌شــناس درباره دیگر ویژگی مهم شــخصیت 
علمی جلال خالقی مطلق گفت: ایشان با مطالعه مبانی نظری 
اصــول تصحیح و تحقیق متن در اروپا و با تأمل در تحقیقات 
ایران‌شناســان غربی، روش‌شناسی درســت تحقیق متن و یا 
متن‌شناســی را آموخته بود که این موضوع را روی شاهنامه 
فردوســی پیاده کرد. از نظر روشی می‌شود تصحیح ایشان را 
جزو شاهکارهای تصحیح متون فارسی از نظر روش به شمار 
آورد. اگر بخواهیم چند متن را که نمونه شاخص به کار بستن 
روش درست تحقیق و تصحیح و تحلیل متن در ادب فارسی 
هســتند مطرح کنیم، یکی از  برجســته‌ترین آن‌ها، کار آقای 
خالقــی مطلق اســت و به جرأت اگر بخواهیم دو یا ســه اثر 
شاهکار نام ببریم حتما تصحیح جلال خالقی مطلق به لحاظ 

روش جزو دو سه تای اول است.
نویســنده »آذربایجان و شــاهنامه« ادامه داد: زحمتی که 
ایشان برای تصحیح کشــید مبتنی بر روشی که اشاره رفت، 
این است که ســال‌ها با هزینه شخصی بعد از شناسایی نسخ 
خطی شــاهنامه، تصویر آن‌ها را به دست آورد. صحبت زمانی 
است که مانند امروز پی‌دی‌اف و تصویر دیجیتال‌شده نسخ در 
دســترس نبود و لزوما باید به شکل کاغذی یا میکروفیلم در 
اختیار می‌داشــتید. استاد خالقی با زحمت این میکروفیلم‌ها را  
از کتابخانه‌های جهان جمع‌آوری کرده بود. البته خودشان هم 
به ماجراهای رسیدن یا نرسیدن برخی از نسخه‌ها به دستشان 
و زحمت‌هایی که کشــیده بود تا آن‌ها به دســت آورد، اشاره 
کرده بود. پس از بررســی ۵۰ نسخه خطی شاهنامه که متنی 
گسترده و زمان‌بر است و بررسی این نسخه‌ها ۱۰ سال زمان 
برده، ۱۶ نســخه خطی را برای تصحیح خــود مبنا قرار داده 
اســت. برای اولین‌بار کسی با این تعدد و کمیت از نسخه‌های 
خطی یعنی ۱۶ نســخه از دســت‌نویس‌های شاهنامه به کار 

تصحیح شاهنامه پرداخته است.
  او سپس اظهار کرد:  پیش از کار آقای خالقی مطلق هیچ 
تصحیحی از شــاهنامه ‌نداریم که بر این تعداد نسخ قدیمی و 
معتبر اســتوار بوده باشــد.  البته ایشان فقط به نسخه‌ها اکتفا 
نکرده‌ و از منابع فرعی و جانبی تصحیح شاهنامه هم استفاده 
کرده که این امر کار تصحیح او را اســتوار کرده است، به‌ویژه‌ 
اینکه برای اولین‌بار قدیمی‌ترین نسخه شناخته‌شده شاهنامه 
تا امروز، نســخه فلورانس  ۶۱۴ هجری قمری را اساس کار 
خود قرار داد و آن را با عرضه گسترده نسخه بدل‌ها یا اختلاف 
نسخه‌ها در زیرنویس‌های متن منتشر کرد که این شیوه برای 
نســختین بار بود که در تصحیح متون فارسی عرضه می‌شد؛ 
یعنــی آوردن اختلاف نســخه‌ها در زیر صفحات به شــکل 

گسترده‌.
 به تصحیح متن اکتفا نکرد

 این استاد دانشگاه خاطرنشــان کرد: استاد خالقی مطلق 
فقط به تصحیح  شــاهنامه با اصول درســت اکتفا نکرد بلکه 
برای بیت‌های دشوار و مهم شاهنامه توضیحاتی نوشت که با 
عنوان »یادداشــت‌های شاهنامه« نخست در آمریکا و بعد در 
ایران چاپ کرد؛ یعنی ما هم متن ایشــان را در اختیار داریم و 
هم نظر ایشان را درباره معانی لغات و ترکیب‌ها و علل انتخاب 
برخــی از صورت‌ها در متن.  در واقع متــن همراه با توضیح 
است؛ معمولا بسیاری از متون تصحیحی ما فقط متن هستند 
و شــما توضیحات  مصحح را نمی‌بینید. اگــر به دیوان‌های 
حافظ به عنوان یکــی از دو متن پرخواننده و پرتصحیح ادب 
فارسی در کنار شاهنامه نگاهی بیندازید، متوجه می‌شوید همه 
تصحیح متن اســت یعنی مصحح متــن را تصحیح کرده  و 
کنار گذاشــته است و دیگران هستند که بر روی آن‌ها شرح و 
توضیح نوشته‌اند؛ اما دکتر خالقی هم تصحیح کرده، هم شرح 
نوشــته و هم واژه‌نامه نوشته اســت. این مزیت دیگر ایشان 

است.
  او ســپس بیان کرد: ویژگی منحصر به‌فرد دیگر اســتاد 
خالقی مطلق این اســت که ایشان در تمرکز تخصصی درباره 
شــاهنامه فقط به تصحیح و توضیح متــن اکتفا نکرده بلکه 
در کنار این کار بزرگ و ســنگین، ســالیان ســال مقالات، 
یادداشــت‌ها و مدخل‌های دانشــنامه‌ایِ بســیار دانشورانه و 
محققانه‌ هم نوشته‌ است. همانطور که اشاره رفت مصححان 
عموما به تصحیح متن‌های ادبی اکتفا کرده‌اند و ممکن است 
افرادی دیگر هم بر روی تصحیح‌شــان شــرح بنویسد اما ما 
کســی را نداریم که روی یک متن متمرکز هم تصحیح کند، 
هم مقالات فراوان و روشــنگری در تحقیق متن بنویسد. این 
ویژگی دکتر خالقی مطلق است که هم مصحح و هم محقق 

برجسته شاهنامه محسوب می‌شود. 
 ســجاد آیدنلو با بیــان اینکه اهمیت و تعــدد مقالات و 

آثار خالقی مطلق در حوزه شاهنامه‌شناســی در یک مصاحبه 
کوتاه نمی‌گنجد و با اشاره به مجموعه مقالات »گل‌رنج‌های 
کهن«، »ســخن‌های دیرینه«، »شــاهنامه از دست‌نویس تا 
متن« و »جای پای ســال‌ها«، یادآور شــد: خالقی مطلق در 
خارج در دایرة‌المعارف و دانشــنامه ایرانیکا به زبان انگلیسی 
و در دانشــنامه‌های داخــل ایــران مانند »دانشــنامه جهان 
اسلام«، » دانشــنامه زبان و ادب فارسی« و »دایرة‌المعارف 
بزرگ اســامی« مدخل‌های عالمانه‌ای هم نوشــته‌ اســت. 
مدخل مقالاتی اســت که در دایره‌المعارف و دانشنامه‌ها چاپ 
می‌شود و کمتر محققی تن به نوشتن مدخل می‌دهد زیرا کار 
سخت و زمان‌بری است. آقای خالقی مطلق در کارنامه کاری 
خود مدخل‌های  دانشــورانه‌ای هم دارد که بسیار ارزشمند و 

خواندنی و آموختنی است.
 شاعر هم بود

  این شاهنامه‌شــناس وجه دیگر شخصیت خالقی مطلق  
را وجه خلاقیت و آفرینش ادبی خواند و گفت: اســتاد خالقی 
ذوق شعری داشتند و غزل‌ها و رباعی‌های بسیار نغزی گفته، 
نمایشنامه ‌نوشــته و بخشی از اشعارش هم به شکل جداگانه 
و هم به شــکل مجموعه‌ چاپ شده اســت. ما معمولا کمتر 
محققــی داریم که هم در حوزه تحقیق و هم در حوزه شــعر 
فعال و شــاخص باشــد، بعضا یا شــاعران خوبی هستند و یا 
محققان خوبی. اجتماع این دو یعنی شاعری و محققی خوب 
در معــدودی از افراد دیده می‌شــود که شــاخص‌ترین آن‌ها 
در بین محققان مرحوم ملک‌الشــعرای بهار و اســتاد شفیعی 
کدکنی هســتند که هم محققان درجه یکی بوده و هستند و 
هم شاعران درجه یکی بوده و هستند. آقای خالقی مطلق نیز 

هم در زمینه تحقیق و هم خلاقیت ادبی فعالیت کرد.
 نبودش موجب بی‌فیضی نشد

 او درباره اینکه استاد خالقی مطلق سال‌ها به دور از ایران 
به شــاهنامه پرداخت، نیز گفت: اقامت درازمدت ایشــان از 
حدود ۵۰ ســال پیش در آلمان، ما دانشــجویان و شاگردان 
و علاقه‌مندان ایرانی را از بهره‌مندی مدام از محضر ایشــان 
بی‌فیض می‌کرد اما خوشبختانه ایشان از میانه‌های دهه ۸۰ به 
بعد تا زمانی که توان جســمی داشتند سفرهای متعدد خوب و 
پرباری به ایران کرد، مخصوصا در ایام اردیبهشت در جلساتی 
که به مناسب روز بزرگداشت فردوسی برگزار می‌شد، در ایران 
حضور می‌داشت. خود بنده افتخار داشتم چندین بار در تهران 
و مشهد و در اصفهان در محضر ایشان باشم و از سخنرانی‌ها 

و حضورشان بهرمند  شوم.
  آیدنلو با بیان اینکه خالقی مطلق  همواره با ایران ارتباط 
داشت، گفت: ایشان عضو شورای علمی دایره‌المعارف بزرگ 
اســامی بود و از این جهت با ایران و محققان داخل کشــور 
ارتباط خوبی داشت، ضمن اینکه در تصحیح هشت‌جلدی خود 
از دو محقــق ایرانی هم کمک گرفته بود؛ آقای دکتر محمود 
امیدسالار، ایرانی ساکن امریکا )امیدوارم سلامت باشند، اخیرا 
کسالتی داشــت( و مرحوم دکتر ابوالفضل خطیبی که ساکن 
ایران بود. اســتاد خالقی با نشــریات ایران نیز ارتباط خوبی 
داشت و در مجلات مختلف ایران مقاله چاپ می‌کرد، به‌ویژه 
مجله بخارا. بنابراین با فعالیت‌های ایران و پژوهشگران ایرانی 
ارتباط مســتمر داشت. خوشبختانه  در ســال‌های اخیر عدم 
حضورشان در ایران باعث بی‌بهرگی و بی‌فیضی علاقه‌مندان 

شاهنامه نشد.
  ارتقای فن تحقیق

  او خاطرنشان کرد: باید تاریخ تحقیق و تصحیح شاهنامه 
را به دو برهه و مقطع زمانی پیش از دکتر خالقی مطلق و پس 
از او تقسیم کنیم؛ قبل از ظهور شخصیتی به نام خالقی مطلق 
که از اواخر دهه ۱۳۴۰ شمســی دســت به قلم برد و درباره 
شاهنامه مقاله نوشت )نخســتین مقاله‌های ایشان سال‌های 
۴۸-۴۹ شمســی منتشر شــد( و بعد از او. دکتر خالقی مطلق 

در تحقیقات شاهنامه‌شــناختی تحول ایجاد کرد و جریان‌ساز 
شد. او نه تنها در شــاهنامه بلکه فن تصحیح انتقادی متنون 
فارســی را ارتقا داد. بعد از ایشان هر کســی که هر متنی را 
بخواهد در ایران و خارج از ایران تصحیح کند، یکی از الگوها 
و معیارهایــی که باید به آن توجه ‌شــود، آقای دکتر خالقی و 
شــاهنامه اوست. یعنی با آن معیار و ضابطه می‌سنجند و این 
باعث می‌شــود محققان روش‌ کار خود را ارتقا دهند و بگویند 
مبنا و معیار خالقی مطلق را داریم که اصول را برای ما تعریف 
کرده اســت و هر متنی که تصحیح کنیــم بر این مبنا پیش 

می‌بریم.
 مدیون او هستیم

 این شاهنامه‌شــناس خود را وام‌دار خالقی مطلق خواند و 
گفــت: در کارهایی که انجام داده‌ام و سیاه‌مشــق‌هایی که تا 
کنون نوشــته‌ام و من‌بعد هم انجام خواهم داد، بســیار وام‌دار 
روش و بینش اســتاد خالقی مطلق هستم. از دوره دبیرستان 
ایشان به بنده لطف داشت و در آخر جشن‌نامه بنده که با عنوان 
»یکی ارُموی مردِ شاهنامه‌دان« منتشر شد،  نامه‌های ایشان  
چاپ  شده است. ســال ۱۳۷۶ که بنده دانش‌آموز سال سوم 
دبیرستان بودم. با قلم کودکانه یک دانش‌آموز سوم دبیرستان، 
نظریات خودم را درباره دفتر اول تصحیح شــاهنامه ایشــان 
نوشــته بودم و از طریق یکی از خویشاوندان که ساکن آلمان 
اســت، متن دست‌نویس خودم را با خط کودکانه دانش‌آموزی 
برای ایشان فرســتاده بودم. ایشان بزرگوارانه به مقاله و نامه 
بنده که دانش‌آموز دبیرســتان بودم پاسخ داده بود و با تشویق 
آموخته بود. این وجه از روحیه نقدپ‍ذیری و تشویق نوجوانان و 
جوانان و علاقه‌مندان را جزو فضائل اخلاقی ایشــان می‌توان 

در نظر گرفت که به کرات شامل بنده شده است.
او افزود: بــرای مجموعه مقالات بنده »نارســیده ترنج« 
نیز مقدمه‌ای نوشــت که به آن مجموعه اعتبار بخشید. خود 
بنده به لحاظ روش کار و تحقیقات شاهنامه‌شــناختی مدیون 
چیزی هســتم که از روش و بینش استاد خالقی مطلق درباره 
شاهنامه‌شناســی آموختم. غیر از من دیگرانی چون ابوالفضل 
خطیبی، شاهنامه‌شــناس برجسته و دوســت صمیمی بنده، 
روش کار خــود را  مدیــون روش کار خالقــی مطلق بود. ما 
از تجربیات کار تصحیــح او آموخته‌ایم و از این نظر وامدار و 
مدیون خالقی مطلق هســتیم. دیگرانی که در حوزه شاهنامه 
کار می‌کنند، ان‌شاءالله  راه ایشان را ادامه دهند. من برای آن 
مرحوم آرزوی مغفرت از درگاه خداوند را دارم. البته کسی که 
عمرش را در راه فرهنگ و ادب ایران گذاشته باشد از نگاه ما 
مسلمان به دلیل اهمیت دانش و قلم، آمرزیده است. ان‌شاء‌الله 
در جوار دیگر خادمان فرهنگ و ادب ایران بهشت‌نشین است 
و برای باقی‌ماندگان بزرگ و محققان جوان آرزوی ســامتی 
و طــول عمر دارم. با این بیت از حافــظ عرایضم را به پایان 
می‌رســانم، زمانی که ضایعه‌ای نظیــر این روی می‌دهد باید 
بگوییم »نظیر خویش بنگذاشــتند و بگذشتند/ خدای عزوجل 

جمله را بیامرزاد«.

صالحی‌امیری پس از بازدید از کاخ گلستان:
قواعد بین‌المللی نقض شد

وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دستی با حضور 
در مجموعه میراث جهانی کاخ گلســتان که در پی حمله‌های 
هوایی اخیر آســیب دیده است، این اقدام را نشانه آشکار نقض 
قواعد بین‌المللی و بی‌اعتنایی به تعهدات فرهنگی دانست و از 

ارائه گزارش رسمی به یونسکو و آغاز فرآیند مرمت خبر داد.
 بــه گــزارش ایســنا، ســیدرضا صالحی‌امیــری، وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، دوشــنبه ۱۱ 
اســفندماه ۱۴۰۴ در بازدیــد از مجموعه میــراث جهانی کاخ 
گلســتان که در پی حمله‌های هوایی شــامگاه یکشــنبه ۱۰ 
اسفندماه ۱۴۰۴ رژیم صهیونیستی و آمریکا بخش‌هایی از آن 
دچار آسیب شده است، با ابراز تسلیت به مناسبت شهادت مقام 
معظم رهبری و تمامی شــهدای گرانقدر جنگ تحمیلی اخیر، 
اظهار کرد: امروز همه ملت ایران داغدارند و این ســوگ ملی، 
با تعرض به میراث تاریخی کشور، ابعاد عمیق‌تری یافته است.

 او با تاکید بر جایگاه ممتاز کاخ گلستان در حافظه تاریخی و 
هویت ملی ایرانیان گفت: کاخ گلستان روایت‌گر بخش مهمی 
از تحولات سیاســی، اجتماعی و فرهنگی ایران در دوره‌های 
تاریخی اســت. آسیب واردشده به این مجموعه، نه‌تنها تعرض 
به یک ســاختمان، بلکه تعرض به ســرمایه نمادین و تمدنی 

ملت ایران است.
 وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با اشاره 
به قواعد و کنوانسیون‌های بین‌المللی در حوزه صیانت از میراث 
فرهنگی افزود: این حادثه ســند روشنی بر عدم پایبندی رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن به قواعد بین‌المللی، از جمله تعهدات 
مرتبط با حفاظت از میراث‌ فرهنگی در چارچوب یونسکو است. 
بر همین اســاس، امروز گزارش جامعــی از ابعاد این رخداد و 
میزان خسارات وارده به یونسکو ارائه خواهد شد تا این موضوع 

در مراجع ذی‌ربط بین‌المللی پیگیری شود.
 صالحی‌امیری بــا بیان اینکه بخش‌هایی از مجموعه دچار 
آسیب جدی شده اســت، گفت: تیم‌های تخصصی وزارتخانه 
بلافاصله پس از وقوع حادثه در محل حاضر شــدند و ارزیابی 
اولیه خسارات آغاز شده است. مقرر شد مجموعه‌ای از اقدامات 
فنــی، حفاظتی و مرمتی بــا اولویت‌بندی دقیــق و مبتنی بر 
اســتانداردهای بین‌المللی آغاز شــود تا این اثر ارزشــمند در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن به شرایط پایدار بازگردد.
 او در ادامه با اشاره به تمهیدات پیشگیرانه وزارتخانه میراث 
فرهنگی برای صیانت از اموال فرهنگی کشور خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه هیچ‌یک از اشیای تاریخی و موزه‌ای آسیب ندیده 
است؛ چراکه مطابق ضوابط حرفه‌ای و قواعد بین‌المللی، تمامی 
اشیای موزه‌های کشور به مخازن امن منتقل شده‌اند. این اقدام 
پیش‌دســتانه با هدف کاهش ریســک و صیانت حداکثری از 

میراث منقول انجام شده است.
 وزیــر میراث‌ فرهنگی تاکید کــرد: همکاران ما در هر ۳۱ 
اســتان کشــور به‌صورت در بناهای تاریخی و موزه‌ها حضور 
دارنــد و فرآیند پایش، مراقبــت و ارزیابی مســتمر را دنبال 
می‌کننــد. حفاظت از میراث‌ فرهنگی، یک مســئولیت ملی و 
تاریخی است که با تمام ظرفیت‌های تخصصی و انسانی دنبال 

می‌شود.
 صالحی‌امیــری در پایان با عذرخواهــی از مردم به دلیل 
نبود امکان بازگشــایی موزه‌ها در شــرایط فعلی اظهار کرد: با 
توجه به الزامات ایمنی و قواعد بین‌المللی حفاظت از اشــیای 
تاریخی در شرایط بحران، ناگزیر به انتقال آثار به مخازن امن 
و تعلیــق موقت فعالیت برخی موزه‌ها هســتیم. این تصمیم با 
هدف صیانت از ســرمایه‌های تاریخی ملت ایران اتخاذ شده و 
به محض فراهم‌شدن شــرایط پایدار، اطلاع‌رسانی لازم برای 

بازگشایی انجام خواهد شد.
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